Barbilia, uxor honorabilis Antonii Odeti burgensis  S. Mauricii, 
pro tempore.

H. Joannes filius quondam h. Antonii Costaz, nepos meus quicvit 
in pace.

Die Jovis post festa P aschalia  sub vesperum in Comba Marti- 
gniacensi com bustæ  sunt domus perm ultæ . Die I I “ et H D  subso- 
quentibus diebus ingens frigus ac gelu invaluit.

Honorandus D. Joannes  Bulmin ab Alta Ripa, in Burgundiâ 
crcatus est Massongiaci Curatus.

H. Colina uxor h. P e tr i  Anser sa ltheri Martigniaci obiit.

APRILIS

Die V IP  V. D. Michael du Mont, Curatus Columberii et pridem 
Aquiani scptuagenarius quievit in Domino, cui successit honorandus 
D. P e trus  Collet, ejus uepos, et  ante L udim agiste r  Aquiani.

Egreg. ac providus Andreas Fabri, civis Agaun, N otarius  ac 
Commissarius, necnon Fiscus penès jurisdictionem Vallis de Bagnes, 
Abundantiæ  in loco natali ad quem pro obsequiis parenti  infirmo 
prœstandis convenerat, v ita cessit,

Id  tem poris  V. D. Gribaldus sacerdos, Doctor Theologiæ et 
P ræ dica to r  I ta lus  secessit in m onasterium  Agaunense ubi per 
semestre spatium  com m oratus est.

Die Jovis X V IIa I l lustr is  ac R. Dominus Georgius Quarterius, 
Abbas Agaunensis, tum  primo proposuit V. Capituio, pro rcduc- 
tione privatorum beneficiorum in com m unita tem .

Die XXV, festo S. Marci ad Dominum m igravit nobilis Barlho- 
lomæus P ayerna t  centenarius.

Advenit A gaunum nobilis Francisons a S. Martino Gallus et 
P harm acopola  cum Elizabeth ejus sorore.

MAIUS

Die V11 A gaunum  adiit  visitationem suam obiturus I llustriss imus 
in Christo P a te r  DD. Ililteb. Jodocus Seduuensis Episcopus in

cujus adventus congratulat ionem ad sacellum S. Jacobi ad eum 
h abu it  orationem R. D. Gribaldus Doctor supram em oratus.

Sequenti die ad m andam eutum  perrexit  Montheoli et in regressu 
qui fuit VI, te r t iam  visitationem iniit Ecclesiarum Agaunensium 
et Sacri Chrismatis inunctionem.

In to ta  parochia Agaunensi fuerunt confirmati ad num erum  
8G0 utr iusque sexus.

Die Lunæ, XII, festi Pentecostes sub horam circà I I am post 
meridiem, exnndavit aqua to rren tis  de la Marre, et perting it  tran- 
siliendo colles ad domos usque Rassiæ, ubi m irab ili te r  constiti t ,  et 
non u ltra  p ræ teri it  ex eadem parte .  Incolse tarnen loci viso tanto  
spectaculo et periculo obstupefacti ad cives Agaunenses accur- 
re run t rogaturi u t  eo omnes processionaliter convenirent, quod 
factum es t com itantibus V. D. Religiosis monasterii Agaunensis, 
e t  R. P a tr ibus  Capucinis. Ferventi  ad locum cùm nondum dies 
illuscesceret ob eminens et oculare periculum, acclam atum  est, u t  
qui saivari posset, fugæ consuleret ad colles vicinos quia extra 
jam  solitum cursum exiens v idebatur cum im peto  et fragore 
ingenti ac inaudito  viam regiam tenere ac effluere. E t  i ta  cum 
ascensus factus esset ad prædium  h. P e tr i  du Bui, nuncupatum  
Les Grestes R. P . Marcellus, Gardianus, concionem habuit  ad 
populum et communi voto m u ta tu ra  est nomen torren tis  S. Bar- 
tholomæi, et pagus Rassiæ nuncupatus  posthac pagus S. Bartho- 
lomæi; serva ta  tamen conditione quod in  contractibus practicis 
notariorum, cum iisdem locis to rren te  et pago mentio fiet, antiqui- 
ta tis  nomen retineatur.

Dies Veneris,  X V la et IV Tem porum , eam ob causam in s t i tu ta  
es t processio generalis ad S. M auricium Virolieti bora  VII« matu- 
tinà, civibus ac populo in tempio novo S. Mauricii congregatis , 
communi voto sancitum est u t  deinceps Confvaternitas S. Spiritus 
jam dudùm in te rrup ta  in pristinum  suum ordinem red in teg rare tu r  
ac posthac Eleemosyna an t iqu itùs  in festo P entecostes fieri solita con- 
tinuaretur ,  procujus m anutentione electus fuit in Rectorem nobilis 
ac ven. D. H enricus de Macognino, et spiritualis ejus Consiliarius 
D. P e trus  Odetus. Priores vero (electi sunt) nobilis Christianus 
F rancus et egreg. F ranciscus Camanis et eorum Consiliarii 
D. Locum tenens Odetus, providus P e te rm an n  Odetus; liujus vero 
supervigil ac præpositns Illustris ac generosus Dominus Dux

Antonius Quarterius sub cujus regimine a consilio cuncta  debeant 
terminavi.

De consensu Reverendissimi et approbatione ejusdem deputatus  
est exorcista V. D. Claudius Cleyvodus P resby ter  et Rector gym- 
nasii Agaun. qui ad montem du J o ra t ,  comitibus et adjutoribus 
a l iquot Religiosis (inita usque ad torrentem  S. Bartholomæi per 
populum  supplicatione) secessit, ubi per novera continues dies in 
caseali h. Bartholomæi Odeti commoratus exorcistæ officio per- 
functus est : quòd tunc opinio vulgaris esset in m onte de Novierre, 
la tere dæmones et aliquot maleticia, quorum præstigiis to t  tan- 
taque dam na evenirent. P erac tis  conjurationibus nullum eorum 
parte signum apparuit.

Nom en montis de Novierre, communi voto m uta tura est in 
montem S. Michaelis et to rrens Virolieti, in torrentem  S. Manricii, 
re ten to  ac subjuncto vocabulo Virolieti.

H. Joannes  Claudius Grosset pridem mercator et incoia S. Mau- 
ricii quievit in Domino.

JUN 1U S

Kalendis Ju n i i  V. D. Guillielmus Charleti, lnfirraarius et Cano- 
nicus Agaun. primitias Deo obtuli t  Montheoli.

Venerabiles piique Domini Joannes S tephanus et Fran...  natione 
L o tbaring i ,  canonici Reguläres S. A ugustin i ,  in canonicati! 
S. Leonis ob bellicam oppressiouem in eorum patria  regnatiteli!, 
ad m onasterium  Agaunense confugerunt ubi domicilium et moram 
ad tem pus constitueront,  pergrati  Reverendo Domino Abbati et 
Ven. Canonicis, ob eorum singulärem doctrinam ac pietatem.

Die festo S. Joann is  Baptis tæ  collapsum est de cœlo manna 
affluenter et  potissimum in finibus de Chœx et des Littes.

Die seguenti torrens S. Bartholomæi ita  excrevit u t  sisterot et 
rem oratus  fuerit cursum  Rhodani ferme per mediani horam, adeò ut 
duran te  eo ipso term ino m ulti  pisces intercepti fuerint.